
Technická příprava 
dotazníku – příklad



Kvalitní technický formát je klíčovou podmínkou pro takové zpracování 

dat, které proběhne bez komplikací a nevnese do dat další chyby!



1. Každá jednotka informace má své místo, svou zamýšlenou proměnnou

Máte zaměstnání (ano/ne)? Pokud ano, vypište svůj příjem. 

…………………………………………………



Máte zaměstnání (ano/ne)

…………………………………………………

Pokud ano, vypište svůj příjem.

…………………………………………………

Lepší, 
ale stále 
špatně

Máte zaměstnání (ano/ne)? Pokud ano, vypište svůj příjem. 

…………………………………………………

1. Každá jednotka informace má své místo, svou zamýšlenou proměnnou



Máte zaměstnání (ano/ne)?

…………………………………………………

Pokud máte zaměstnání, vypište svůj příjem.

…………………………………………………

2. Jasná otázka, jasná specifikace požadované odpovědi



Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně toho, 
že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

Lepší, 
ale stále 
špatně

Máte zaměstnání (ano/ne)?

…………………………………………………

Pokud máte zaměstnání, vypište svůj příjem.

…………………………………………………

2. Jasná otázka, jasná specifikace požadované odpovědi



3. Číslování (či jiné značení) otázek

Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně toho, 
že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 
Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

Lepší, 
ale stále 
špatně

Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně toho, 
že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

3. Číslování (či jiné značení) otázek



4. Strukturovaná nabídka možností odpovědí a jejich 
číslování (či jiné značení)

Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 
Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

Lepší, 
ale stále 
špatně

Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti) (ano/ne)?

…………………………………………………

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 
Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

4. Strukturovaná nabídka možností odpovědí a jejich 
číslování (či jiné značení)



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

5. Jasně ohraničené místo pro vepsání odpovědi



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících.

…………………………………………………

Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 

Lepší, 
ale stále 
špatně

5. Jasně ohraničené místo pro vepsání odpovědi



6. Jasné a srozumitelné značení filtrů

Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano        => Pokračujte na Q26
2. Ne          => Pokračujte na Q27

Q26. Vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 

Ještě 
něco…

Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano
2. Ne

Q26. Pokud ano, vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 

6. Jasné a srozumitelné značení filtrů



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano        => Pokračujte na Q26
2. Ne          => Pokračujte na Q27

Q26. Vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 

7. Instrukce k vyplňování dotazníku

Odpovědi vyznačujte tak, že zakroužkujete číslo dané odpovědi.

správný způsob vyplnění 1. označení chyby 1. 

Pokud není uvedeno jinak, vybírejte pouze jednu odpověď. V otázkách bez nabídky možností vpisujte odpovědi dovnitř rámečků.



Q25. Vykonával(a) jste v posledních 7 dnech placenou práci (zaměstnání, samostatnou výdělečnou činnost; včetně 
toho, že jste byl(a) na placené/neplacené dovolené či v pracovní neschopnosti)?
1. Ano        => Pokračujte na Q26
2. Ne          => Pokračujte na Q27

Q26. Vypište svůj průměrný čistý měsíční příjem v Kč. 

Zapisujte v jednotkách Kč, ne ve stovkách či tisících: 

Odpovědi vyznačujte tak, že zakroužkujete číslo dané odpovědi.

správný způsob vyplnění 1. označení chyby 1. 

Pokud není uvedeno jinak, vybírejte pouze jednu odpověď. V otázkách bez nabídky možností vpisujte odpovědi dovnitř rámečků.

Máte zaměstnání (ano/ne)? Pokud ano, vypište svůj příjem. 

…………………………………………………

8. Původní a finální řešení


